



GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA

Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA

Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA

Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO

Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública
Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO

Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES

Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA

Secretária de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia
Interina

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO

Secretário de Obras Públicas, Urbanização e
Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE

Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO

Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI

Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES

Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e
Habitação

ROGÉRIO CAPUTO

Secretário Agricultura, Abastecimento,
Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES

Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1/2 Pgs
- Atos da Administração.....2/7 Pgs
- Atos da Fazenda.....8/15 Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO VIII – Nº 1243

Quarta - Feira, 20 Setembro de 2017



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 421 DE 20 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do ofício GP nº 308/2017, da Prefeitura Municipal de Areal, que originou o procedimento administrativo nº 05888/2017,

RESOLVE

Autorizar a permuta entre o servidor **MACIEL GARCIA DA SILVEIRA**, matrícula 2.869, Guarda Ambiental do Quadro Permanente deste Município e o servidor **EZEQUIEL DOS SANTOS PORTUGAL**, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 111.278-9, do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Areal, com os vencimentos, direitos e vantagens do cargo efetivo dos servidores sob a responsabilidade dos órgãos de origem, com validade a contar de 22/09/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de setembro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

PORTARIA Nº 422 DE 20 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do processo administrativo nº 05049/2017 c/c Memorando nº 107/2017 da Secretaria Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública,

RESOLVE

Designar o servidor **ALEXANDRE VARGAS GONÇALVES**, matrícula 1.556, como responsável pelos bens patrimoniais alocados na Secretaria Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública, Unidade de Controle nº 68.16.00, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de setembro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 1240 de 15/09/2017, pag. 01/02.

PORTARIA Nº 414 DE 14 DE SETEMBRO DE 2017.

Onde se lê:

REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE

BIANCA CARVALHO PACHECO – Titular

FABIANA ROCHA DA SILVA – Suplente

VANUSA DE SOUZA – Titular

EVA SANTOS OLIVEIRA - Suplente

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE

CATARINA NEDIA FERREIRA SANTOS - Titular

SEBASTIÃO CARLOS NEVES DE MAGALHÃES JUNIOR- Suplente

ELIZABETE MARIA CORREIA PINHEIRO - Titular

PATRICIA DO ROSÁRIO SANTOS - Suplente

Leia-se:

REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE

BIANCA CARVALHO PACHECO – Titular

FABIANA ROCHA DA SILVA – Suplente

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE

CATARINA NEDIA FERREIRA SANTOS - Titular

SEBASTIÃO CARLOS NEVES DE MAGALHÃES JUNIOR- Suplente

ELIZABETE MARIA CORREIA PINHEIRO - Titular

PATRICIA DO ROSÁRIO SANTOS - Suplente

VANUSA DE SOUZA – Titular

EVA SANTOS OLIVEIRA - Suplente

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de setembro de 2017.

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA

Chefe de Gabinete

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2946

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 6582/2017; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa **MAIS ESTRUTURALOCAÇÃO DE TENDAS E BRINQUEDOS LTDA EPP**; **OBJETO:** Constitui objeto do presente contrato, a locação de estrutura e produção para realização do evento ADORAI, no dia 01 de Outubro de 2017; **VIGÊNCIA:** Os serviços ora contratados deverão ser prestados pelo prazo de 02 (dois) dias, conforme a necessidade de execução; **DATA DE ASSINATURA:** 19 de setembro de 2017.

ITEM	MEMORIAL DESCRITIVO	UND.	QTD	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
3	ASSISTENTE DE PALCO – Profissional capacitado e treinado para o apoio artístico de montagem e desmontagem de equipamentos de sonorização e suporte técnico aos artistas. Além de apoiar a equipe técnica dos artistas e eventos. Contratação pelo período de 8h com 1h de descanso e alimentação e uniforme inclusos.	DIÁRIA	01	290,50	290,50
4	AUXILIAR DE PRODUÇÃO – Profissional capacitado e treinado para atender o evento no que diz respeito a: Controle e auxílio aos carregadores; Controle, auxílio e reposição dos Camarins, assim como garantia da limpeza do mesmo e de toda a área do evento. Contratação pelo período de 8h com 1h de descanso e alimentação e uniforme inclusos.	DIÁRIA	01	287,00	287,00
6	BACKLINE EXTRA – Locação de backline completo com 02 caixas de Guitarra, 01 sistema para Contra baixo, 01 Drumside, 01 Keyside e uma Bateria completa.	DIÁRIA	01	2.195,50	2.195,50
11	CAMARIM OCTANORM 03M X 03M – Composto de piso tablado em moldura com carpete tipo FADEAL, paredes com painéis TS dupla face branca 4mm de espessura, emoldurados com perfis octogonais, cobertura em pergolado de alumínio, anodizado, instalação elétrica com lâmpadas de 100 Watts e tomadas de 110v, frigobar, ar condicionado, sofá 2 lugares, mesa com 04 cadeiras, cabideiro tipo arara e espelho.	DIÁRIA	02	1.051,50	2.103,00
26	FECHAMENTOS LATERIAS PARA	DIÁRIA	20	12,00	240,00
	TENDAS 3M – Confeccionado em laminado de PVC calandrado com reforço de poliéster impermeável, com				
32	GERADOR BLIMPADO 220 KVA – Motor diesel arrefecido a água, filtro de óleo combustível separados de água e válvula de dreno de óleo lubrificante incorporado. Motor de partida elétrico e alternador vcc, bateria montada na base do grupo gerador.	DIÁRIA	01	1.232,00	1.232,00

34	GERENTE DE PRODUÇÃO – Profissional treinado e capacitado com experiência em função semelhante, com capacidade em gerir eventos de médio e grande porte, coordenando equipes multidisciplinar de coordenadores de produção, auxiliares de produção e produtores, assistente de palco, carregadores, promotoras e orientadores de público. Contratação pelo período de 8h com 1h de descanso e alimentação e uniforme inclusos.	DIÁRIA	01	1.484,75	1.484,75
35	GRADES DE ISOLAMENTO – Fabricadas em grade de aço galvanizado medindo 1,30m x 2,00m de comprimento, possuem modelo único com cantos arredondados e travas de encaixe que facilitam na montagem e desmontagem.	DIÁRIA	130	7,32	951,60
40	ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE- 60 Lâmpadas PAR 64 com foco 5 com 1000W cada 30 Lâmpadas PAR 64 com foco 2 com 1000W cada- 30 Lâmpadas PAR 64 com foco 1 com 1000W cada- 3 Racks digitais com 48 canais com capacidade de distribuição de 1500W para canal 1 Mesa digital com 40 canais 2 Máquinas de fumaça- 2 Mini bruts (Quadro composto de 4 lâmpadas 1000W para iluminar plateia) - 10 Set lights (Iluminação especial de palco) 8 Loco lights (Lâmpadas de 1000W de foco fixo) Gelatinas diversas cores 10 Box struss (Sistema especial para transporte e ou sustentação de luzes de palco) 5 Treliças 0,30 x 0,30 cm com 2m cada (Barras de sustentação para iluminação de cenários) Todo cabeamento necessário	DIÁRIA	01	1.896,64	1.896,64
47	PALCO COM COBERTURA MEDINDO 12MX 10MEMALUMÍNIO – Palco com estrutura metálica em box struss, medindo 12m x 10m com piso em até 2,00m do chão e duas torres laterais para Fly, incluindo escada com corrimão, guarda corpo, uma house mix coberta com armação metálica e lona branca medindo 3,00m x 3,00m com piso de até 25m do chão. Acabamento 96m2 de carpete para o piso de 40m2 de TNT preto e sombrites para lateral e fundo.	DIÁRIA	01	5.705,07	5.705,07

53	PISO TABLADO – Piso tablado suspenso, em chapa de compensado naval de 20mm, em cantoneira de ferro, travamento mão francesa, pés em estrutura tubular, com altura regulável de 20cm a 80 cm, com escada de acesso.	M ^F	400	14,54	5.816,00
58	SOM GRANDE PORTE- 01 Mesa digital 32 canais com 16 aux- 01 Aparelho de CD- 02 Amplificadores de 8,0 de potência- 02 Amplificadores de 8,0 de potência-06 Amplificadores de 8,0 de potência- 08Caixas com 16 Alto falantes de 18” com 1000W RMS cada- 08 Caixas com 16 Alto falantes de 12” com 500W RMS cada- 08 Drive Titânio 150 Watts RMS cada- 08 Monitores 400 W ^{atts} RMS cada- 02 Amplificadores de 3000 Watts- 01 Amplificador de Guitarra de 200 Watts- 01 Amplificador de Guitarra de 300 Watts- 01 Amplificador para Baixo de 800 Watts- 01 Caixa para amplificador para Baixo de 100 Watts- 01 Bateria completa- 25 Microfones- 25 Pedestais- 10 Garras- 04 Di Passivo- 08 Di Ativo-Cabo Diverso	DIÁRIA	01	2.758,10	2.758,10
61	SOM MEDIO PORTE COM BACKLINE - 01 Mesa 24 canais, 08 aux - 01 Aparelho de CD - 02 Amplificadores de 2000 w ^{atts} RMS cada - 02 Amplificadores com total de 8000W RMS - 02 Amplificadores com total de 2000W - 04 Caixas alta 1000W RMS cada - 04 Caixas sub graves com 1600 W RMS cada - 01 Crossover 4 vias estéreo - 04 Monitores de 400 W - 01 Cubo de Contra baixo - 01 Cubo de Guitarra - 01 Bateria completa - 25 Microfones - 15 Pedestais - 08 Di passivo - Cabos diversos	DIÁRIA	02	1.280,77	2.561,54
	TENDA PIRAMIDAL 10M X 10M – Fabricadas em chapa de ferro tubular de 13” a 20”, com partes soldadas em sistema				

66	MIG, galvanização de alta resistência com partes unidas por encaixe e unidas com parafuso e conexões em aço. <u>PÉS DE SUSTENTACÃO – Estrutura de ferro tubular de 13” a 18” com altura de 2,5m ou 3m ancoradas com corda de nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA COBERTURA - Laminado de PVC calandrado com reforço de poliéster impermeável, com blackout solar de alta resistência e com emendas vulcanizadas a quente.</u>	DIÁRIA	05	912,85	4.564,25
69	<u>TENDA PIRAMIDAL 3M X3M TIPO BAR COMBALCAO E SAIA– Fabricadas em chapa de ferro tubular de 13” a 20”, com partes soldadas em sistema MIG, galvanização de alta resistência com partes unidas por encaixe e unidas com parafuso e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTACÃO – Estrutura de ferro tubular de 13” a 18” com altura de 2,5m ou 3m ancoradas com corda de nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA COBERTURA - Laminado de PVC calandrado com reforço de poliéster impermeável, com blackout solar de alta resistência e com emendas vulcanizadas a quente. BALCÃO – Confeccionado em metalon 20m x 20m galvanizado nas espessuras de chapa 1,20 em solda MIG, com suporte, chapa de compensado marítimo de 15mm, medindo 3m x 0,30m. SAIA – Confeccionado em laminado de PVC calandrado com reforço de poliéster impermeável, com blackout solar de Alta resistência e com emendas vulcanizadas.</u>	DIÁRIA	10	164,24	1.642,40
71	<u>TENDA PIRAMIDAL 5M X 5M – Fabricadas em chapa de ferro tubular de 13” a 20”, com partes soldadas em sistema MIG, galvanização de alta resistência com partes unidas por encaixe e unidas com parafuso e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTACÃO – Estrutura de ferro tubular de 13” a 18” com altura de 2,5m ou 3m ancoradas com corda de nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA COBERTURA - Laminado de PVC calandrado com reforço de poliéster impermeável, com blackout solar de alta resistência e com emendas vulcanizadas a quente.</u>	DIÁRIA	02	287,97	575,94
74	<u>TORRE DE DELAY – Torre de delay</u>	DIÁRIA	01	2.663,33	

	composta de 8 caixas full range 3 vias ativas e processadas e com suspensão para fly em estrutura treliça em alumínio Q-30 na medida de 2,00m de largura x 6,00m a 9,00m de altura.				2.663,33
75	Treliça de alumínio Q30 (30cm x 30cm).	M	100	25,48	2.548,00

São José do Vale do Rio Preto, 20 de setembro de 2017.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

REPUBLICAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Feb/16	Mar/16	Abr/16	Mai/16	Jun/16	Jul/16	Ago/16	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	5.462.788,96	5.918.058,18	5.408.500,84	5.182.915,80	4.739.585,93	4.912.675,04	5.099.630,65	4.567.108,11	5.029.506,38	5.679.640,18	7.187.487,49	6.223.387,76	65.411.285,12
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	209.130,01	390.514,85	781.759,32	304.709,82	359.605,88	371.342,42	324.216,39	289.822,44	357.635,80	304.635,64	470.669,40	271.377,74	4.435.419,71
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (1)	1.458,80	135.635,19	484.245,37	63.415,02	66.316,03	59.250,83	61.186,72	25.739,68	11.818,38	16.041,16	26.108,06	897,82	952.113,06
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	74.319,91	83.259,73	118.264,35	87.854,42	101.983,44	90.340,10	80.493,60	91.062,29	99.897,16	86.540,73	94.805,03	104.922,07	1.113.742,83
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	1.500,00	10.400,00	19.103,17	7.249,80	19.300,00	50.883,28	3.540,00	9.828,48	26.030,00	10.167,00	33.090,00	23.869,99	214.961,72
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	97.990,73	107.589,94	111.194,42	100.052,02	109.548,91	108.119,33	115.062,64	100.551,50	157.862,36	119.226,59	228.838,32	90.603,31	1.446.640,07
Outras Receitas Tributárias	33.860,57	53.629,99	48.952,01	46.138,56	62.457,50	62.748,88	63.933,43	62.640,49	62.027,90	72.660,16	87.827,99	51.084,55	707.962,03
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	25.757,29	28.855,89	26.540,24	25.124,13	27.134,99	26.907,95	23.896,87	25.246,64	25.816,18	25.254,18	26.825,14	25.947,49	312.906,99
RECEITA PATRIMONIAL	104.780,67	116.981,31	106.969,89	111.902,90	105.607,85	89.936,26	179.261,60	87.538,99	90.127,38	77.915,90	79.412,37	69.473,85	1.209.908,95
Receita Patrimonial - PM	78.770,40	88.418,03	79.427,43	82.340,22	76.158,19	62.224,53	62.825,99	49.284,39	44.471,42	42.381,32	42.716,08	39.582,92	748.600,92
Receita Patrimonial - FMS	23.108,56	25.251,43	24.600,02	26.441,30	26.326,71	24.750,27	26.819,52	24.058,25	22.263,29	22.372,96	23.297,58	26.935,31	296.225,20
Receita Patrimonial - FMDCA	-	-	-	-	-	-	86.310,08	11.274,54	10.763,61	10.720,55	10.873,43	-	129.942,21
Receita Patrimonial - FMAS	2.901,71	3.311,85	2.942,44	3.121,38	3.122,95	2.961,46	3.306,01	2.921,81	2.629,04	2.441,07	2.525,28	2.955,62	35.140,62
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.114.384,04	5.368.049,45	4.482.592,81	4.731.616,71	4.236.556,92	4.413.172,43	4.358.035,99	3.950.576,91	4.354.285,18	5.258.688,52	6.592.110,40	5.844.114,80	58.704.166,16
Conta-Parte de FPM (100%)	1.302.871,48	791.388,37	940.790,81	1.251.024,70	1.033.549,08	1.146.068,68	929.279,51	755.689,91	917.328,21	1.673.652,41	2.616.325,04	1.117.079,11	14.475.047,31
(LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Conta-Parte do ICMS (100%)	1.429.126,38	1.697.890,59	1.670.540,71	1.494.743,18	1.434.797,14	1.405.042,48	1.377.702,04	1.382.760,59	1.467.255,67	1.463.650,09	1.630.271,57	1.678.748,77	18.132.529,21
Conta-Parte do IPVA	403.023,53	192.404,91	136.507,11	61.270,56	59.608,98	40.809,52	27.312,62	21.607,20	19.145,32	18.934,97	9.610,63	468.849,03	1.459.084,38
Conta-Parte do IPI - Exportação (100%)	36.743,46	35.152,52	39.169,31	40.157,33	18.574,33	37.788,38	32.807,84	35.926,56	32.878,40	41.720,74	45.277,84	30.058,99	426.255,70
Transferências do FUNDEB	1.001.986,58	999.206,95	808.245,85	914.188,81	765.050,53	735.266,95	795.538,37	705.125,10	717.105,03	904.522,92	905.849,65	1.042.848,55	10.294.935,29
Outras Transferência Correntes	768.477,37	805.187,70	572.649,54	596.998,08	586.228,92	741.894,66	854.341,82	745.940,63	766.229,90	774.514,25	893.426,35	954.647,04	9.060.536,26
Transferências Correntes FMS	161.383,28	841.362,10	308.733,17	355.628,98	327.887,72	289.978,02	330.435,02	293.040,25	428.528,63	370.688,26	412.019,44	511.047,62	4.630.732,49
Transferências Correntes FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	-	337,71	676,71	-	-	1.014,42
Transferências Correntes FMAS	5.315,65	-	500,00	12.148,76	5.403,91	10.867,43	5.162,46	5.032,36	-	4.871,86	73.873,57	35.379,38	158.555,38
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	8.736,95	13.856,68	10.638,58	9.562,04	10.680,29	11.315,98	214.419,80	213.921,13	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	748.883,31
Receitas Diversas - PM	8.736,95	13.856,68	10.638,58	9.562,04	10.680,29	11.315,98	214.419,80	210.540,58	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	745.502,76
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	3.380,55	-	-	-	-	3.380,55
DEDUÇÕES (II)	635.637,62	544.739,36	554.755,80	570.743,65	510.532,52	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	6.697.785,46
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	635.637,62	544.739,36	554.755,80	570.743,65	510.532,52	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	6.697.785,46
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.827.151,34	5.373.318,82	4.853.745,04	4.612.171,95	4.229.053,41	4.465.187,82	4.642.960,06	4.126.454,90	4.537.259,43	5.038.591,49	6.444.523,93	5.563.081,47	58.713.499,66

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Janeiro de 2017 R\$ 58.713.499,66

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: FEVEREIRO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Mar/16	Abr/16	Mai/16	Jun/16	Jul/16	Ago/16	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	5.918.058,18	5.408.500,84	5.182.915,80	4.739.585,93	4.912.875,04	5.099.630,65	4.567.108,11	5.029.506,38	5.879.640,18	7.187.487,49	6.223.387,76	6.017.908,39	65.966.404,55
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	390.514,85	781.759,32	304.709,82	359.605,88	371.342,42	324.216,39	289.822,44	357.635,80	304.635,64	470.669,40	27.137,74	227.957,58	4.454.247,28
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	135.635,19	484.245,37	63.415,02	66.316,03	59.250,83	61.186,72	25.739,68	11.819,38	16.041,16	26.108,06	897,82	-	950.654,26
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	83.259,73	118.264,35	87.854,42	101.983,44	90.340,10	80.493,60	91.062,29	99.897,16	86.540,73	94.805,03	104.922,07	67.337,11	1.106.760,03
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	10.400,00	19.103,17	7.249,80	19.300,00	50.883,28	3.540,00	9.828,48	26.030,00	10.167,00	33.090,00	23.869,99	15.803,67	229.265,39
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	107.589,94	111.194,42	100.052,02	109.548,91	108.119,33	115.062,64	100.551,50	157.862,36	119.226,59	228.838,32	90.603,31	96.792,25	1.445.441,59
Outras Receitas Tributárias	53.629,99	48.952,01	46.138,56	62.457,50	62.748,88	63.933,43	62.640,49	62.027,90	72.660,16	87.827,99	51.084,55	48.024,55	722.126,01
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	28.655,89	28.540,24	25.124,13	27.134,99	26.907,95	23.696,87	25.246,64	25.816,18	25.254,18	28.825,14	25.947,49	28.361,16	315.510,86
RECEITA PATRIMONIAL	116.981,31	106.969,89	111.902,90	105.607,85	89.936,26	179.261,60	87.538,99	80.127,36	77.915,90	79.412,37	69.473,85	63.588,96	1.168.717,24
Receita Patrimonial - PM	88.418,03	79.427,43	82.340,22	76.158,19	62.224,53	62.825,99	49.284,39	44.471,42	42.381,32	42.716,08	39.582,92	38.747,99	708.578,51
Receita Patrimonial - FMS	25.251,43	24.600,02	26.441,30	26.326,71	24.750,27	26.819,52	24.058,25	22.263,29	22.372,96	23.297,58	26.935,31	22.448,41	295.565,05
Receita Patrimonial - FMDCA	-	-	-	-	-	86.310,08	11.274,54	10.763,61	10.720,55	10.873,43	-	-	129.942,21
Receita Patrimonial - FMAS	3.311,85	2.942,44	3.121,38	3.122,95	2.961,46	3.306,01	2.921,81	2.629,04	2.441,07	2.525,28	2.955,62	2.392,56	34.631,47
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.368.049,45	4.482.592,81	4.731.616,71	4.236.556,92	4.413.172,43	4.358.035,99	3.950.578,91	4.354.265,18	5.258.688,52	6.592.110,40	5.844.114,80	5.685.934,70	59.275.716,82
Cota-Parte de FPM (100%)	791.388,37	940.790,81	1.251.024,70	1.033.549,08	1.146.068,68	929.279,51	755.689,91	917.328,21	1.673.652,41	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	14.604.241,20
(LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.697.890,59	1.670.540,71	1.494.743,18	1.434.797,14	1.405.042,48	1.377.702,04	1.382.760,59	1.467.255,67	1.463.650,09	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.160,81	18.183.563,64
Cota-Parte do IPVA	192.404,91	136.507,11	61.270,56	59.608,98	40.809,52	27.312,62	21.607,20	19.145,32	18.934,97	9.610,63	468.849,03	350.586,79	1.406.647,64
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	35.152,52	39.169,31	40.157,33	18.574,33	37.788,38	32.807,84	35.926,56	32.878,40	41.720,74	45.277,84	30.058,99	29.569,66	419.081,90
Transferências do FUNDEB	999.206,95	808.245,85	914.188,81	765.050,53	735.266,95	795.538,37	705.125,10	717.105,03	904.522,92	905.849,65	1.042.848,55	847.589,14	10.140.537,85
Outras Transferência Correntes	805.187,70	572.649,54	596.998,08	586.228,92	741.894,66	854.341,82	745.940,63	766.229,90	774.514,25	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	9.320.402,81
Transferências Correntes FMS	841.362,10	308.733,17	355.628,98	327.887,72	289.978,02	330.435,02	293.040,25	428.528,63	370.688,26	412.019,44	511.047,62	500.815,31	4.970.164,52
Transferências Correntes FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	337,71	67,71	-	-	-	1.014,42
Transferências Correntes FMAS	-	500,00	12.148,76	5.403,91	10.867,43	5.162,46	5.032,36	-	4.871,86	73.873,57	35.379,38	11.347,39	164.587,12
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.856,68	10.638,58	9.562,04	10.680,29	11.315,98	214.419,80	213.921,13	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	752.212,35
Receitas Diversas - PM	13.856,68	10.638,58	9.562,04	10.680,29	11.315,98	214.419,80	210.540,58	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	748.831,80
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	3.380,55	-	-	-	-	-	3.380,55
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DEDUÇÕES (II)	544.739,36	554.755,80	570.743,65	510.532,52	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	6.722.040,97
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	544.739,36	554.755,80	570.743,65	510.532,52	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	6.722.040,97
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	5.373.318,82	4.853.745,04	4.612.171,95	4.229.053,41	4.465.187,82	4.642.960,06	4.126.454,90	4.537.259,43	5.038.591,49	6.444.523,93	5.563.081,47	5.358.015,26	59.244.363,58

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Fevereiro de 2017 R\$ 59.244.363,58

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: MARÇO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Abr/16	Mai/16	Jun/16	Jul/16	Ago/16	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17	Mar/17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	5.408.500,84	5.182.915,60	4.739.585,93	4.912.675,04	5.099.630,65	4.567.108,11	5.029.506,38	5.679.640,18	7.187.487,49	6.223.387,76	6.017.906,39	5.787.776,64	65.836.123,01
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	781.759,32	304.709,82	359.605,88	371.342,42	324.216,39	289.822,44	357.635,80	304.635,64	470.669,40	271.377,74	227.957,58	511.740,74	4.575.473,17
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	484.245,37	63.415,02	66.316,03	59.250,83	61.186,72	25.739,68	11.818,38	16.041,16	26.108,06	897,82	-	247.669,81	1.062.688,88
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	118.264,35	87.854,42	101.983,44	90.340,10	80.493,60	91.062,29	99.897,16	86.540,73	94.805,03	104.922,07	67.337,11	67.625,30	1.091.125,60
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	19.103,17	7.249,80	19.300,00	50.883,28	3.540,00	9.828,48	26.030,00	10.167,00	33.090,00	23.869,99	15.803,67	18.820,00	237.685,39
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	111.194,42	100.052,02	109.548,91	108.119,33	115.062,64	100.551,50	157.862,36	119.226,59	228.838,32	90.603,31	96.792,25	102.199,34	1.440.050,99
Outras Receitas Tributárias	48.952,01	46.138,56	62.457,50	62.748,88	63.933,43	62.640,49	62.027,90	72.660,16	87.827,99	51.084,55	48.024,55	75.426,29	743.922,31
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	26.540,24	25.124,13	27.134,99	26.907,95	23.696,87	25.246,64	25.816,18	25.254,18	26.825,14	25.947,49	28.361,16	25.508,43	312.363,40
RECEITA PATRIMONIAL	106.969,89	111.902,90	105.607,85	89.936,26	179.261,60	87.538,99	80.127,36	77.915,90	79.412,37	69.473,85	63.588,96	87.908,31	1.139.644,24
Receita Patrimonial - PM	79.427,43	82.340,22	76.158,19	62.224,53	62.825,99	49.284,39	44.471,42	42.381,32	42.716,08	39.582,92	38.747,99	51.309,77	671.470,25
Receita Patrimonial - FMS	24.600,02	26.441,30	26.326,71	24.750,27	26.819,52	24.058,25	22.263,29	22.372,96	23.297,58	26.935,31	22.448,41	28.762,64	299.076,26
Receita Patrimonial - FMDCA	-	-	-	-	86.310,08	11.274,54	10.763,61	10.720,55	10.873,43	-	-	-	129.942,21
Receita Patrimonial - FMAS	2.942,44	3.121,38	3.122,95	2.961,46	3.306,01	2.921,81	2.629,04	2.441,07	2.525,28	2.955,62	2.392,56	7.835,90	39.155,52
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.482.592,81	4.731.616,71	4.236.556,92	4.413.172,43	4.358.035,99	3.950.578,91	4.354.265,18	5.258.688,52	6.592.110,40	5.844.114,80	5.685.934,70	5.145.735,89	59.053.403,26
Cota-Parte de FPM (100%)	940.790,81	1.251.024,70	1.033.549,08	1.146.068,68	929.279,51	755.689,91	917.328,21	1.673.652,41	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	897.276,70	14.710.129,53
(LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.670.540,71	1.494.743,18	1.434.797,14	1.405.042,48	1.377.702,04	1.382.760,59	1.467.255,67	1.463.650,09	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.160,81	1.522.210,94	18.007.883,99
Cota-Parte do IPVA	136.507,11	61.270,56	59.608,98	40.809,52	27.312,62	21.607,20	19.145,32	18.934,97	9.610,63	468.849,03	350.586,79	252.516,30	1.466.759,03
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	39.169,31	40.157,33	18.574,33	37.788,38	32.807,84	35.926,56	32.878,40	41.720,74	45.277,84	30.058,99	29.569,66	29.456,99	413.386,37
Transferências do FUNDEB	808.245,85	914.188,81	765.050,53	735.266,95	795.538,37	705.125,10	717.105,03	904.522,92	905.849,65	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	10.072.732,90
Outras Transferência Correntes	572.649,54	596.998,08	586.228,92	741.894,66	854.341,82	745.940,63	766.229,90	774.514,25	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	9.371.231,30
Transferências Correntes FMS	308.733,17	355.628,98	327.887,72	289.978,02	330.435,02	293.040,25	428.528,63	370.688,26	412.019,44	511.047,62	500.815,31	651.400,46	4.780.202,88
Transferências Correntes FMDCA	-	-	-	-	-	-	337,71	676,71	-	-	-	-	1.014,42
Transferências Correntes FMAS	500,00	12.148,76	5.403,91	10.867,43	5.162,46	5.032,36	-	4.871,86	73.873,57	35.379,38	11.347,39	-	164.587,12
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.638,58	9.562,04	10.680,29	11.315,98	214.419,80	213.921,13	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	755.238,94
Receitas Diversas - PM	10.638,58	9.562,04	10.680,29	11.315,98	214.419,80	210.540,58	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	751.858,39
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	3.380,55	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.380,55
DEDUÇÕES (II)	554.755,80	570.743,65	510.532,52	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	6.718.697,03
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser. Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	554.755,80	570.743,65	510.532,52	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	6.718.697,03
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.853.745,04	4.612.171,95	4.229.053,41	4.465.187,82	4.642.960,06	4.126.454,90	4.537.259,43	5.038.591,49	6.444.523,93	5.563.081,47	5.358.015,26	5.246.381,22	59.117.425,98

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Março de 2017 R\$ 59.117.425,98

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: ABRIL 2017

ESPECIFICAÇÃO	Mal'16	Jun'16	Jul'16	Ago'16	Set'16	Out'16	Nov'16	Dez'16	Jan'17	Fev'17	Mar'17	Abr'17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	5.182.915,80	4.739.585,93	4.912.675,04	5.099.630,65	4.567.106,11	5.029.506,38	5.679.640,18	7.187.487,49	6.223.387,76	6.017.908,39	5.787.776,64	5.852.796,16	66.280.418,33
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	304.709,82	359.605,88	371.342,42	324.216,39	289.822,44	357.635,80	304.635,64	470.669,40	271.377,74	227.957,58	511.740,74	875.402,31	4.889.116,16
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	63.415,02	66.316,03	59.250,83	61.186,72	25.739,68	11.818,38	16.041,16	26.108,06	897,82	-	247.669,81	527.191,48	1.105.634,99
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	87.854,42	101.983,44	90.340,10	80.493,60	91.062,29	99.897,16	86.540,73	94.805,03	104.922,07	67.337,11	67.625,30	179.005,05	1.151.866,30
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	7.249,80	19.300,00	50.883,28	3.540,00	9.828,48	26.030,00	10.167,00	33.090,00	23.869,99	15.803,67	18.820,00	2.380,00	220.962,22
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	100.052,02	109.548,91	108.119,33	115.062,64	100.551,50	157.862,36	119.226,59	228.838,32	90.603,31	96.792,25	102.199,34	106.152,01	1.435.008,58
Outras Receitas Tributárias	46.138,56	62.457,50	62.748,88	63.933,43	62.640,49	62.027,90	72.660,16	87.827,99	51.084,55	48.024,55	75.426,29	60.673,77	755.644,07
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	25.124,13	27.134,99	26.907,95	23.696,87	25.246,84	25.816,18	25.254,18	26.825,14	25.947,49	28.361,16	25.508,43	31.311,11	317.134,27
RECEITA PATRIMONIAL	111.902,90	105.607,85	89.936,28	179.261,80	87.538,99	80.127,38	77.915,90	79.412,37	69.473,85	63.588,96	87.908,31	64.994,22	1.097.888,57
Receita Patrimonial - PM	82.340,22	76.158,19	62.224,53	62.825,99	49.284,39	44.471,42	42.381,32	42.716,08	39.582,92	38.747,99	51.309,77	40.831,38	632.874,20
Receita Patrimonial - FMS	26.441,30	26.326,71	24.750,27	26.819,52	24.058,25	22.263,29	22.372,96	23.297,58	26.935,31	22.448,41	28.762,64	22.091,63	296.567,87
Receita Patrimonial - FMDCA	-	-	-	86.310,08	11.274,54	10.763,61	10.720,55	10.873,43	-	-	-	-	129.942,21
Receita Patrimonial - FMAS	3.121,38	3.122,95	2.961,46	3.306,01	2.921,81	2.629,04	2.441,07	2.525,28	2.965,62	2.392,56	7.835,90	2.071,21	38.284,29
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.731.616,71	4.236.556,92	4.413.172,43	4.358.035,99	3.950.578,91	4.354.265,18	5.258.888,52	6.592.110,40	5.844.114,80	5.685.934,70	5.145.735,89	4.870.396,90	59.441.207,35
Cota-Parte de FPM (100%)	1.251.024,70	1.033.549,08	1.146.068,68	929.279,51	755.689,91	917.328,21	1.673.652,41	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	897.276,70	1.081.065,87	14.850.404,59
(LC n.º 87/96) ICMS Deseoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.494.743,18	1.434.797,14	1.405.042,48	1.377.702,04	1.382.760,59	1.467.255,67	1.463.650,09	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.160,81	1.522.210,94	1.602.838,66	17.940.181,94
Cota-Parte do IPVA	61.270,56	59.608,98	40.809,52	27.312,62	21.607,20	19.145,32	18.934,97	9.610,63	468.849,03	350.586,79	262.516,30	149.207,48	1.479.459,40
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	40.157,33	18.574,33	37.788,38	32.807,84	35.926,56	32.878,40	41.720,74	45.277,84	30.058,99	29.569,69	29.456,99	31.363,40	405.580,46
Transferências do FUNDEB	914.188,81	765.050,53	735.266,95	795.538,37	705.125,10	717.105,03	904.522,92	905.849,65	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	787.969,05	10.052.446,10
Outras Transferência Correntes	596.998,08	586.228,92	741.894,66	854.341,82	745.940,63	766.229,90	774.514,25	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	858.715,53	9.657.297,29
Transferências Correntes FMS	355.628,98	327.887,72	289.978,02	330.435,02	293.040,25	428.528,63	370.688,26	412.019,44	511.047,62	500.815,31	651.400,46	348.756,19	4.820.225,90
Transferências Correntes FMDCA	-	-	-	-	-	337,71	676,71	-	-	-	-	-	1.014,42
Transferências Correntes FMAS	12.148,76	5.403,91	10.867,43	5.162,46	5.032,36	-	4.871,86	73.873,57	35.379,38	11.347,39	-	5.034,41	169.121,53
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.562,04	10.680,29	11.315,98	214.419,80	213.921,13	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	755.291,98
Receitas Diversas - PM	9.562,04	10.680,29	11.315,98	214.419,80	210.540,58	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	751.911,43
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	-	-	3.380,55	-	-	-	-	-	-	-	3.380,55
DEDUÇÕES (II)	570.743,65	510.532,52	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	6.738.135,92
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	570.743,65	510.532,52	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	6.738.135,92
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.612.171,95	4.229.053,41	4.465.187,82	4.642.960,06	4.126.454,90	4.537.259,43	5.038.591,49	6.444.523,93	5.583.081,47	5.358.015,26	5.246.381,22	5.278.601,47	59.542.282,41

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Abril de 2017 R\$ 59.542.282,41

Atos da Fazenda

PUBLICAÇÃO PROVISÓRIA

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: MAIO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Jun/16	Jul/16	Ago/16	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17	Mai/17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	4.739.585,93	4.912.675,04	5.099.630,65	4.567.108,11	5.029.506,38	5.679.640,18	7.187.487,49	6.223.387,76	6.017.908,39	5.787.776,64	5.852.796,16	5.457.854,96	66.555.357,69
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	359.605,88	371.342,42	324.216,39	289.822,44	357.635,80	304.635,64	470.669,40	271.377,74	227.957,58	511.740,74	875.402,31	410.797,49	4.775.203,83
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	66.316,03	59.250,83	61.186,72	25.739,68	11.818,38	16.041,16	26.108,06	897,82	-	247.669,81	527.191,48	96.099,61	1.138.319,58
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	101.983,44	90.340,10	80.493,60	91.062,29	99.897,16	86.540,73	94.805,03	104.922,07	67.337,11	67.625,30	179.005,05	85.050,63	1.149.062,51
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	19.300,00	50.883,28	3.540,00	9.828,48	26.030,00	10.167,00	33.090,00	23.869,99	15.803,67	18.820,00	2.380,00	8.800,00	222.512,42
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	109.548,91	108.119,33	115.062,64	100.551,50	157.862,36	119.226,59	228.838,32	90.603,31	96.792,25	102.199,34	106.152,01	122.508,41	1.457.464,97
Outras Receitas Tributárias	62.457,50	62.748,88	63.933,43	62.640,49	62.027,90	72.660,16	87.827,99	51.084,55	48.024,55	75.426,29	60.673,77	98.338,84	807.844,35
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	27.134,99	26.907,95	23.696,87	25.246,64	25.816,18	25.254,18	26.825,14	25.947,49	28.361,16	25.508,43	31.311,11	25.895,80	317.905,94
RECEITA PATRIMONIAL	105.607,85	89.936,26	179.261,60	87.538,99	80.127,36	77.915,90	79.412,37	69.473,85	63.588,96	87.908,31	64.994,22	75.984,86	1.061.750,53
Receita Patrimonial - PM	76.158,19	62.224,53	62.825,99	49.284,39	44.471,42	42.381,32	42.716,08	39.582,92	38.747,99	51.309,77	40.831,38	47.372,28	597.906,26
Receita Patrimonial - FMS	26.326,71	24.750,27	26.819,52	24.058,25	22.263,29	22.372,96	23.297,58	26.935,31	22.448,41	28.762,64	22.091,63	26.315,23	296.441,80
Receita Patrimonial - FMDCA			86.310,08	11.274,54	10.763,61	10.720,55	10.873,43						129.942,21
Receita Patrimonial - FMAS	3.122,95	2.961,46	3.306,01	2.921,81	2.629,04	2.441,07	2.525,28	2.955,62	2.392,56	7.835,90	2.071,21	2.297,35	37.460,26
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.236.556,92	4.413.172,43	4.358.035,99	3.950.578,91	4.354.265,18	5.258.688,52	6.592.110,40	5.844.114,80	5.685.934,70	5.145.735,89	4.870.396,90	4.927.635,55	59.637.226,19
Cota-Parte de FPM (100%)	1.033.549,08	1.146.068,68	929.279,51	755.689,91	917.328,21	1.673.652,41	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	897.276,70	1.081.065,87	1.226.282,65	14.825.662,54
(LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.434.797,14	1.405.042,48	1.377.702,04	1.382.760,59	1.467.255,67	1.463.650,09	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.160,81	1.522.210,94	1.602.838,66	1.497.525,66	17.942.964,42
Cota-Parte do IPVA	59.608,98	40.809,52	27.312,62	21.607,20	19.145,32	18.934,97	9.610,63	468.849,03	350.586,79	252.516,30	149.207,48	73.476,35	1.491.665,19
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	18.574,33	37.788,38	32.807,84	35.926,56	32.878,40	41.720,74	45.277,84	30.058,99	29.569,66	29.456,99	31.363,40	29.427,64	394.850,77
Transferências do FUNDEB	765.050,53	735.266,95	795.538,37	705.125,10	717.105,03	904.522,92	905.849,65	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	787.959,05	900.508,39	10.038.765,68
Outras Transferência Correntes	586.228,92	741.894,66	854.341,82	745.940,63	766.229,90	774.514,25	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	858.715,53	858.498,63	9.918.797,84
Transferências Correntes FMS	327.887,72	289.978,02	330.435,02	293.040,25	428.528,63	370.688,26	412.019,44	511.047,62	500.815,31	651.400,46	348.756,19	331.442,95	4.796.039,87
Transferências Correntes FMDCA					337,71	676,71							1.014,42
Transferências Correntes FMAS	5.403,91	10.867,43	5.162,46	5.032,36	-	4.871,86	73.873,57	35.379,38	11.347,39	-	5.034,41	5.016,97	161.989,74
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.680,29	11.315,98	214.419,80	213.921,13	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	763.271,20
Receitas Diversas - PM	10.680,29	11.315,98	214.419,80	210.540,58	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	759.890,65
Receitas Diversas - FMC													-
Receitas Diversas - FMDCA				3.380,55									3.380,55
DEDUÇÕES (II)	510.532,52	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	6.734.168,12
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser. Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	510.532,52	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	6.734.168,12
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.229.053,41	4.465.187,82	4.642.960,06	4.126.454,90	4.537.259,43	5.038.591,49	6.444.523,93	5.563.081,47	5.358.015,26	5.246.381,22	5.278.601,47	4.891.079,11	59.821.189,57

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Maio de 2017 R\$

59.821.189,57

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: JUNHO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Jul/16	Ago/16	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	4.912.675,04	5.099.630,65	4.567.108,11	5.029.506,38	5.679.840,18	7.187.487,49	6.223.387,76	6.017.908,39	5.787.776,64	5.852.796,16	5.457.854,96	5.125.020,91	66.940.792,67
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	371.342,42	324.216,39	289.822,44	357.635,80	304.635,64	470.689,40	271.377,74	227.957,58	511.740,74	875.402,31	410.797,49	393.098,82	4.808.696,77
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	59.250,83	61.186,72	25.739,68	11.818,38	16.041,16	26.108,06	897,82	-	247.669,81	527.191,48	96.099,61	77.571,16	1.149.574,71
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	90.340,10	80.493,60	91.062,29	99.897,16	86.540,73	94.805,03	104.922,07	67.337,11	67.625,30	179.005,05	85.050,63	93.306,91	1.140.385,98
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	50.883,28	3.540,00	9.828,48	26.030,00	10.167,00	33.090,00	23.869,99	15.803,67	18.820,00	2.380,00	8.800,00	30.282,14	233.494,56
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	108.119,33	115.062,64	100.551,50	157.862,36	119.226,59	228.838,32	90.603,31	96.792,25	102.199,34	106.152,01	122.508,41	121.431,65	1.469.347,71
Outras Receitas Tributárias	62.748,88	63.933,43	62.640,49	62.027,90	72.660,16	87.827,99	51.084,55	48.024,55	75.426,29	60.673,77	98.338,84	70.506,96	815.893,81
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	26.907,95	23.696,87	25.246,84	25.816,18	25.254,18	26.825,14	25.947,49	28.361,16	25.508,43	31.311,11	25.895,80	27.524,80	318.295,75
RECEITA PATRIMONIAL	89.936,26	179.261,60	87.538,99	80.127,36	77.915,90	79.412,37	69.473,85	83.588,96	87.908,31	64.994,22	75.984,86	58.246,74	1.014.389,42
Receita Patrimonial - PM	62.224,53	62.825,99	49.284,39	44.471,42	42.381,32	42.716,08	39.582,92	38.747,99	51.309,77	40.831,38	47.372,28	34.782,77	566.530,84
Receita Patrimonial - FMS	24.750,27	26.819,52	24.058,25	22.263,29	22.372,96	23.297,58	26.935,31	22.448,41	28.762,64	22.091,63	26.315,23	21.629,75	291.744,84
Receita Patrimonial - FMDCA	-	86.310,08	11.274,54	10.763,61	10.720,55	10.873,43	-	-	-	-	-	-	129.942,21
Receita Patrimonial - FMAS	2.961,46	3.306,01	2.921,81	2.629,04	2.441,07	2.525,28	2.955,62	2.392,56	7.835,90	2.071,21	2.297,35	1.834,22	36.171,53
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.413.172,43	4.358.035,99	3.950.578,91	4.354.285,18	5.258.888,52	6.592.110,40	5.844.114,80	5.885.934,70	5.145.735,89	4.870.396,90	4.927.635,55	4.634.122,80	60.034.792,07
Cola-Parte de FPM (100%)	1.146.068,68	929.279,51	755.689,91	917.328,21	1.673.652,41	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	897.276,70	1.081.065,87	1.226.282,65	1.130.284,01	14.922.397,47
(LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	66.475,72
Cola-Parte do ICMS (100%)	1.405.042,48	1.377.702,04	1.382.760,59	1.467.255,67	1.463.650,09	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.160,81	1.522.210,94	1.602.838,66	1.497.525,66	1.498.897,73	18.007.065,01
Cola-Parte do IPVA	40.809,52	27.312,62	21.607,20	19.145,32	18.934,97	9.610,63	468.849,03	350.586,79	252.516,30	149.207,48	73.476,35	50.796,31	1.482.852,52
Cola-Parte do IPI - Exportação (100%)	37.788,38	32.807,84	35.926,56	32.878,40	41.720,74	45.277,84	30.058,99	29.569,66	29.456,99	31.363,40	29.427,64	29.587,63	405.864,07
Transferências do FUNDEB	735.266,95	795.538,37	705.125,10	717.105,03	904.522,92	905.849,65	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	787.959,05	900.508,39	772.062,43	10.045.777,58
Outras Transferência Correntes	741.894,66	854.341,82	745.940,63	766.229,90	774.514,25	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	858.715,53	858.498,63	797.007,78	10.129.576,70
Transferências Correntes FMS	289.978,02	330.435,02	293.040,25	428.528,63	370.688,26	412.019,44	511.047,62	500.815,31	651.400,46	348.756,19	331.442,95	340.308,00	4.808.460,15
Transferências Correntes FMDCA	-	-	-	337,71	676,71	-	-	-	-	-	-	-	1.014,42
Transferências Correntes FMAS	10.867,43	5.162,46	5.032,36	-	4.871,86	73.873,57	35.379,38	11.347,39	-	5.034,41	5.016,97	9.722,60	166.308,43
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	11.315,98	214.419,80	213.921,13	211.861,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	764.618,66
Receitas Diversas - PM	11.315,98	214.419,80	210.540,58	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	761.238,11
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	-	-	3.380,55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.380,55
DEDUÇÕES (II)	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	6.766.897,54
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	447.487,22	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	6.766.897,54
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.465.187,82	4.642.960,06	4.126.454,90	4.537.259,43	5.038.591,49	6.444.523,93	5.563.081,47	5.358.015,26	5.246.381,22	5.278.601,47	4.891.079,11	4.581.758,97	60.173.895,13

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Junho de 2017 R\$ 60.173.895,13

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: SETEMBRO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Ago/16	Ser/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	Jul/17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	5.099.630,85	4.567.108,11	5.029.506,38	5.679.640,18	7.187.487,49	6.223.387,76	6.017.908,39	5.787.776,84	5.852.796,16	5.457.854,96	5.125.020,91	5.741.721,99	67.769.839,62
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	324.216,39	289.822,44	357.635,80	304.635,64	470.689,40	271.377,74	227.957,58	511.740,74	875.402,31	410.797,49	393.098,82	405.736,13	4.843.090,48
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	61.186,72	25.739,68	11.818,38	16.041,16	26.108,06	897,82	-	247.669,81	527.191,48	96.099,61	77.571,16	77.131,32	1.167.455,20
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	80.493,60	91.062,29	99.897,16	86.540,73	94.805,03	104.922,07	67.337,11	67.625,30	179.005,05	85.050,63	93.306,91	120.863,44	1.170.909,32
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	3.540,00	9.828,48	26.030,00	10.167,00	33.090,00	23.869,99	15.803,67	18.820,00	2.380,00	8.800,00	30.282,14	19.900,01	202.511,29
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	115.062,64	100.551,50	157.862,36	119.226,59	228.838,32	90.603,31	96.792,25	102.199,34	106.152,01	122.508,41	121.431,65	116.591,91	1.477.820,29
Outras Receitas Tributárias	63.933,43	62.640,49	62.027,90	72.660,16	87.827,99	51.084,55	48.024,55	75.426,29	60.673,77	98.338,84	70.506,96	71.249,45	824.394,38
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	23.696,87	25.246,84	25.816,18	25.254,18	26.825,14	25.947,49	28.361,16	25.508,43	31.311,11	25.895,80	27.524,80	26.475,71	317.863,51
RECEITA PATRIMONIAL	179.261,80	87.538,99	80.127,38	77.915,90	79.412,37	69.473,85	63.588,96	87.908,31	64.994,22	75.984,06	58.246,74	57.850,16	982.103,32
Receita Patrimonial - PM	62.825,99	49.284,39	44.471,42	42.381,32	42.716,08	39.582,92	38.747,99	51.309,77	40.831,38	47.372,28	34.782,77	34.121,65	528.427,96
Receita Patrimonial - FMS	26.819,52	24.058,25	22.263,29	22.372,96	23.297,58	26.935,31	22.448,41	28.762,64	22.091,63	26.315,23	21.629,75	21.822,39	288.816,96
Receita Patrimonial - FMDCA	86.310,08	11.274,54	10.763,61	10.720,55	10.873,43	-	-	-	-	-	-	-	129.942,21
Receita Patrimonial - FMAS	3.306,01	2.921,81	2.629,04	2.441,07	2.525,28	2.955,62	2.392,56	7.835,90	2.071,21	2.297,35	1.834,22	1.706,12	34.916,19
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.358.035,99	3.950.578,91	4.354.265,18	5.258.888,52	6.592.110,40	5.844.114,80	5.685.934,70	5.145.735,89	4.870.396,90	4.927.835,55	4.634.122,80	5.243.040,30	60.864.859,94
Cola-Parte de FPM (100%)	929.279,51	755.689,91	917.328,21	1.673.652,41	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	897.276,70	1.081.065,87	1.226.282,65	1.130.284,01	1.459.370,65	15.235.699,44
(LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cola-Parte do ICMS (100%)	1.377.702,04	1.382.760,59	1.467.255,67	1.463.650,09	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.160,81	1.522.210,94	1.602.838,66	1.497.525,66	1.498.897,73	1.473.365,94	18.075.388,47
Cola-Parte do IPVA	27.312,62	21.607,20	19.145,32	18.934,97	9.610,63	468.849,03	350.586,79	252.516,30	149.207,48	73.476,35	50.796,31	34.415,90	1.476.458,90
Cola-Parte do IPI - Exportação (100%)	32.807,84	35.926,56	32.878,40	41.720,74	45.277,84	30.058,99	29.569,66	29.456,99	31.363,40	29.427,64	29.587,63	39.756,47	407.832,16
Transferências do FUNDEB	795.538,37	705.125,10	717.105,09	904.522,92	905.849,65	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	787.959,05	900.508,39	772.062,49	748.870,78	10.059.381,41
Outras Transferência Correntes	854.341,82	745.940,63	766.229,90	774.514,25	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	858.715,53	858.498,63	797.007,78	1.130.827,82	10.518.509,86
Transferências Correntes FMS	330.435,02	293.040,25	428.528,63	370.688,26	412.019,44	511.047,62	500.815,31	651.400,46	348.756,19	331.442,95	340.308,00	346.283,05	4.864.765,18
Transferências Correntes FMDCA	-	-	337,71	676,71	-	-	-	-	-	-	-	-	1.014,42
Transferências Correntes FMAS	5.162,46	5.032,36	-	4.871,86	73.873,57	35.379,38	11.347,39	-	5.034,41	5.016,97	9.722,60	4.693,38	160.134,38
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	214.419,80	213.921,13	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,82	17.541,26	12.027,75	8.819,69	762.122,37
Receitas Diversas - PM	214.419,80	210.540,58	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,82	17.541,26	12.027,75	8.819,69	758.741,82
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	-	3.380,55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.380,55
DEDUÇÕES (II)	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	485.315,57	6.804.725,89
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	456.670,59	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	485.315,57	6.804.725,89
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III)	4.642.960,06	4.126.454,90	4.537.259,43	5.038.591,49	6.444.523,93	5.563.081,47	5.358.015,26	5.246.381,22	5.278.601,47	4.891.079,11	4.581.758,97	5.256.406,42	60.965.113,32

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Julho de 2017 R\$ 60.965.113,32

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: AGOSTO 2017

ESPECIFICAÇÃO	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	Jul/17	Ago/17	ACUMULADO 12 MESES
RECEITAS CORRENTES (I)	4.567.108,11	5.029.506,38	5.679.640,18	7.187.487,49	6.223.387,78	6.017.908,39	5.787.776,64	5.852.798,16	5.457.854,96	5.125.020,91	5.741.721,99	5.038.492,12	67.706.701,09
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	289.822,44	357.635,80	304.635,64	470.889,40	271.377,74	227.957,58	511.740,74	875.402,31	410.797,49	393.098,82	405.738,13	505.589,58	5.024.483,67
Imposto s/a Prop. Predial Territorial Urbana (I)	25.739,68	11.818,38	16.041,16	26.108,06	897,82	-	247.669,81	527.191,48	96.099,61	77.571,16	77.131,32	68.461,96	1.174.730,44
Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza	91.062,29	99.897,16	96.540,73	94.805,03	104.922,07	67.337,11	67.625,30	179.005,05	85.050,63	93.306,91	120.863,44	99.536,12	1.189.951,84
Imposto s/ Transmissão de Bens Imóveis	9.828,48	26.030,00	10.167,00	33.090,00	23.869,99	15.803,67	18.820,00	2.380,00	8.800,00	30.282,14	19.900,01	154.969,85	353.941,14
Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF)	100.551,50	157.862,36	119.226,59	228.838,32	90.603,31	96.792,25	102.199,34	106.152,01	122.508,41	121.431,65	116.591,91	118.369,71	1.481.127,36
Outras Receitas Tributárias	62.640,49	62.027,90	72.660,16	87.827,99	51.084,55	48.024,55	75.426,29	60.673,77	98.338,84	70.506,96	71.249,45	64.251,94	824.712,89
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	25.246,64	25.816,18	25.254,18	26.825,14	25.947,49	28.361,16	25.508,43	31.311,11	25.895,80	27.524,80	26.475,71	24.254,24	318.420,88
RECEITA PATRIMONIAL	87.538,99	80.127,38	77.915,90	79.412,37	89.473,85	83.588,96	87.908,31	64.994,22	75.984,88	58.246,74	57.850,18	63.885,01	888.526,73
Receita Patrimonial - PM	49.284,39	44.471,42	42.381,32	42.716,08	39.582,92	38.747,99	51.309,77	40.831,38	47.372,28	34.782,77	34.121,65	30.397,24	495.999,21
Receita Patrimonial - FMS	24.058,25	22.263,29	22.372,96	23.297,58	26.935,31	22.448,41	28.762,64	22.091,63	26.315,23	21.629,75	21.822,39	33.287,77	295.285,21
Receita Patrimonial - FMDCA	11.274,54	10.763,61	10.720,55	10.873,43	-	-	-	-	-	-	-	-	43.632,13
Receita Patrimonial - FMAS	2.921,81	2.629,04	2.441,07	2.525,28	2.955,62	2.392,56	7.835,90	2.071,21	2.297,35	1.834,22	1.706,12	-	31.610,18
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.950.578,91	4.354.265,18	5.258.688,52	6.592.110,40	5.844.114,80	5.885.934,70	5.145.735,89	4.870.396,90	4.927.835,55	4.634.122,80	5.243.040,30	4.427.409,49	60.934.033,44
Cota-Parte de FPM (100%)	755.689,91	917.328,21	1.673.652,41	2.616.325,04	1.117.079,11	1.432.065,37	897.276,70	1.081.065,87	1.226.282,65	1.130.284,01	1.459.370,65	990.025,26	15.296.445,19
(LC n.º 87/96) ICMS Desoneração (100 %)	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	5.456,31	65.475,72
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.382.760,59	1.467.255,67	1.463.650,09	1.630.271,57	1.678.748,77	1.480.160,81	1.522.210,94	1.602.938,66	1.497.525,66	1.498.897,73	1.473.365,94	1.531.329,34	18.229.015,77
Cota-Parte do IPVA	21.607,20	19.145,32	18.934,97	9.610,63	468.849,03	350.586,79	252.516,30	149.207,48	73.476,35	50.796,31	34.415,90	39.324,79	1.488.471,07
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	35.926,56	32.878,40	41.720,74	45.277,84	30.058,99	29.569,66	29.456,99	31.363,40	29.427,64	29.587,63	39.756,47	31.103,07	406.127,39
Transferências do FUNDEB	705.125,10	717.105,03	904.522,92	905.849,65	1.042.848,55	847.589,14	931.402,00	787.959,05	900.508,39	772.062,43	748.870,78	787.013,74	10.050.856,78
Outras Transferência Correntes	745.940,63	766.229,90	774.514,25	893.426,35	954.647,04	1.028.343,92	856.016,19	858.715,53	858.498,63	797.007,78	1.130.827,82	704.552,87	10.368.720,91
Transferências Correntes FMS	293.040,25	428.528,63	370.688,26	412.019,44	511.047,62	500.815,31	651.400,46	348.756,19	331.442,95	340.308,00	346.283,05	338.604,11	4.872.934,27
Transferências Correntes FMDCA	-	337,71	676,71	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.014,42
Transferências Correntes FMAS	5.032,36	-	4.871,86	73.873,57	35.379,38	11.347,39	-	5.034,41	5.016,97	9.722,60	4.693,38	-	154.971,92
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	213.921,13	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.891,62	17.541,26	12.027,75	8.819,69	15.553,80	583.256,37
Receitas Diversas - PM	210.540,58	211.661,86	13.145,94	18.470,18	12.473,88	12.065,99	16.883,27	10.691,62	17.541,26	12.027,75	8.819,69	15.553,80	559.875,82
Receitas Diversas - FMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Diversas - FMDCA	3.380,55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.380,55
DEDUÇÕES (II)	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	485.315,57	519.576,00	6.867.631,30
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Ser.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. Entre Reg. Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	440.653,21	492.246,95	641.048,69	742.963,56	660.306,29	659.893,13	541.395,42	574.194,69	566.775,85	543.261,94	485.315,57	519.576,00	6.867.631,30
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.126.454,90	4.537.259,43	5.038.591,49	6.444.523,93	5.563.081,47	5.358.015,26	5.246.381,22	5.278.601,47	4.891.079,11	4.581.758,97	5.256.406,42	4.518.916,12	60.839.069,79

Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento:

RCL de Agosto de 2017 R\$ 60.839.069,79